
 

   4. Feldschiessen Einzelrangliste 25/50m     
Sektion(en): (alle)     

 

  
Feldschiessen 25m 29.05.2016 

 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion 
 

 

1 Köhli Markus 179 1960 A P49 7.65mm KA KK Laufen PS 
 

2 Köhli Michael 177 1983 A P49 7.65mm KA KK Laufen PS 
 

3 Renz Rolf 176 1968 A P49 7.65mm KA KK Zwingen PK 
 

4 Zeugin Hans-Rudolf 175 1954 V P49 7.65mm KA KK Laufen PS 
 

5 Borer Stefan 175 / 81 1957 A P49 9mm KA KK Grellingen PC 
 

6 Karrer Tanja 175 / 80 1991 A P49 7.65mm KA KK Laufen PS 
 

7 Hänggi Rudolf 174 / 78 1952 V P49 7.65mm KA KK Zwingen PK 
 

8 Lutz Andreas 174 / 78 1960 A P49 9mm KA KK Laufen PS 
 

9 Burkhardt Roger 174 1965 A P49 9mm KA KK Zwingen PK 
 

10 Tüscher Ernst 173 / 77 1952 V P49 7.65mm KA KK Laufen PS 
 

11 Linder Andreas 173 1971 A P49 9mm KA KK Zwingen PK 
 

12 Winkelmann Reto 172 1958 A P49 7.65mm KA KK Laufen PS 
 

13 Stäuble Roland 172 1958 A P49 9mm KA KK Laufen PS 
 

14 Lutz Benjamin 171 1997 J P49 9mm KA KK Laufen PS 
 

15 Roth Stephan 171 1950 V P49 7.65mm KA KK Laufen PS 
 

16 Bahlinger Stephan 171 1965 A P49 7.65mm KA KK Zwingen PK 
 

17 Bieli Cyrill 171 1965 A P49 7.65mm KA KK Laufen PS 
 

18 Baumgärtel Michael 170 / 74 1967 A P49 9mm KA KK Grellingen PC 
 

19 Priolo Rosario 170 / 74 1971 A P49 7.65mm KA KK Laufen PS 
 

20 Bärtschi Chrristian 170 1987 A P49 7.65mm KA KK Laufen PS 
 

21 Flück Karl 169 1936 SV P49 9mm KA KK Laufen PS 
 

22 Vlasak Frantisek 169 / 73 1945 SV P49 7.65mm KA KK Laufen PS 
 

23 Karrer David 169 1986 A P75 KA KK Laufen PS 
 

24 Brem Pierre 169 1991 A P49 9mm KA KK Zwingen PK 
 

25 Jeker Camille 168 1948 V P49 7.65mm KA KK Zwingen PK 
 

26 Winkelmann Urs 168 1963 A P49 7.65mm KA KK Laufen PS 
 

27 Halbeisen Jörg 168 1970 A P49 9mm KA KK Zwingen PK 
 

28 Höfler Thomas 167 1947 V P49 9mm KA KK Zwingen PK 
 

29 Schönhaus Sascha 167 / 71 1963 A P49 9mm KA KK Laufen PS 
 

30 Krüttli Dieter 166 1973 A P49 9mm KA KK Zwingen PK 
 

31 Gerster Ramon 165 / 69 1959 A P49 7.65mm KA KK Laufen PS 
 

32 Zeugin Maria-Teresa 165 1961 A P49 9mm KA KK Laufen PS 
 

33 Halbeisen Rolf 165 1966 A P49 9mm KA KK Zwingen PK 
 

34 Sortmann Martin 165 / 69 1967 A P49 9mm KA KK Laufen PS 
 

35 Bieli Reto 165 1974 A P49 7.65mm KA KK Laufen PS 
 

36 Jeker Sven 165 1984 A P49 9mm KA KK Laufen PS 
 

37 Niederhauser Andreas 165 1985 A P49 9mm KA KK Laufen PS 
 

38 Aeschi Roger 165 1988 A P75 KA KK Laufen PS 
 

39 Thomet Patrick 165 1990 A P75 KA KK Zwingen PK 
 

40 Strauss Georg 164 / 68 1947 V P49 9mm KA KK Laufen PS B 
41 Grolimund Urs 164 1959 A P49 7.65mm KA KK Laufen PS 

 
42 Grun Hugo 164 1964 A P49 9mm KA KK Zwingen PK 

 
43 Salomon Stefanie 164 1966 A P49 7.65mm KA KK Laufen PS 

 
44 Meury Thomas 164 1975 A P49 7.65mm KA KK Zwingen PK 

 
45 Fleury Alain 164 / 68 1986 A P75 KA KK Zwingen PK 

 
46 Sonderegger Pascal 164 1987 A P49 9mm KA KK Laufen PS 

 
47 Zbinden Peter 163 1949 V P49 7.65mm KA KK Laufen PS 

 
48 Ankli Urs 163 1956 V P49 9mm KA KK Zwingen PK 

 
49 Remy Melanie 163 / 67 1983 A P49 9mm KA KK Grellingen PC 

 
50 Jermann Joel 162 1996 J P49 9mm KA KK Zwingen PK 

 
51 Streckeisen Dr. Manuela 162 / 66 1930 SV P49 7.65mm KA KK Laufen PS 

 
52 Lanz Bruno 162 / 66 1947 V P49 7.65mm KA KK Zwingen PK 

 
53 Fischer-Berchier Claudia Helene 162 1970 A P49 7.65mm KA KK Zwingen PK 

 
54 Studer Lars 162 1977 A P49 7.65mm KA KK Laufen PS 

 
55 Grolimund Simon 162 1984 A P75 KA KK Laufen PS 

 
56 Winkelmann Marc 161 1999 J P49 9mm KA KK Laufen PS 

 
57 Rérat Roger 161 / 65 1947 V P49 7.65mm KA KK Laufen PS 

 
58 Utzinger Roland 161 / 65 1952 V P49 9mm KA KK Grellingen PC 

 
59 Eymard Joel 161 1963 A P49 9mm KA KK Laufen PS 

 
60 Haymoz Sergio 161 1990 A P49 9mm KA KK Laufen PS 

 
61 Neyerlin Jakob 160 1959 A P49 9mm KA KK Laufen PS 

 
62 Nikles Raphael 160 1990 A P75 KA KK Zwingen PK 

 
63 Lack Joseph 159 1946 SV P49 9mm KA KK Laufen PS 

 
64 Gamba Walter 159 1951 V P49 9mm KA KK Laufen PS 

 
65 Fritschi Hansueli 159 1952 V P49 7.65mm KA KK Laufen PS 

 
66 Karrer Felix 159 / 64 1958 A P49 7.65mm KA KK Laufen PS 

 
67 Kilcher Martin 159 / 64 1960 A P49 9mm KA KK Grellingen PC 

 
68 Winkelmann Maria 159 1962 A P49 7.65mm KA KK Laufen PS 

 
69 Schnell Urs 159 1968 A P49 9mm KA KK Laufen PS 

 
70 Hänni Sabine 159 1976 A P49 9mm KA KK Laufen PS 

 
71 Donati Jerome 159 1995 A P49 9mm KA KK Laufen PS 

 
72 Küng Celine 158 1995 A P49 9mm KK Laufen PS 

 
73 Niederer Ernst 157 1946 SV P49 9mm KA KK Laufen PS 

 



74 Stäuble Kilian 157 / 63 1967 A P49 7.65mm KA KK Laufen PS 
 

75 Tresch Nils 157 1993 A P49 9mm KK Laufen PS 
 

76 Bieli Jan 156 1998 J P49 9mm KA KK Laufen PS 
 

77 Scholer Jan 156 1998 J P49 9mm KA KK Laufen PS 
 

78 Fellmann Thomas 156 1986 A P75 KK Laufen PS 
 

79 Häner Toni 155 1958 A P49 9mm KK Laufen PS 
 

80 Küng Thomas 155 1964 A P49 9mm KK Laufen PS 
 

81 Joray Jvo 155 1971 A P49 9mm KK Zwingen PK 
 

82 Wehrli Markus 155 1983 A P49 9mm KK Laufen PS 
 

83 Schmidlin Ivan 154 1942 SV P49 9mm KA KK Laufen PS 
 

84 Schnell Peter 154 1988 A P49 9mm KK Laufen PS 
 

85 Antonioli Erich 153 1955 V P49 9mm KK Laufen PS 
 

86 Hasler Katharina 153 1985 A P49 9mm KK Laufen PS 
 

87 Franz Stephan 153 1991 A P49 9mm KK Zwingen PK 
 

88 Luis Yannic 152 1998 J P49 9mm KK Laufen PS 
 

89 Imark Thomas 152 1950 V P49 7.65mm KK Laufen PS 
 

90 Bobbià Rebecca 152 1973 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

91 Eigenmann Marc 152 1984 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

92 Karrer Urs 151 1945 SV P49 7.65mm KK Zwingen PK 
 

93 Zuber Walter 151 / 60 1951 V P49 9mm KA KK Grellingen PC 
 

94 Wenger Frank 151 1968 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

95 Niederhäuser Christoph 150 1955 V P49 7.65mm KK Laufen PS 
 

96 Saner Josef 150 1958 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

97 Aerni Susanne 150 1966 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

98 Escudero Sebastian 150 1972 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

99 Cueni Andreas 150 1981 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

100 Aeschi Michèle 150 1991 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

101 Jermann Jörg 149 1975 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

102 Hueber Lukas 149 1982 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

103 Kümin Paul 149 1986 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

104 Pittaro Manuel 149 1990 A P75 
 

Laufen PS 
 

105 Lutz Andreas Jr. 148 1999 J P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

106 Riebli Lüdin Cyril 148 1980 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

107 Borer Franz 147 / 58 1938 SV P49 9mm KK Laufen PS 
 

108 Stegmüller Rainer 147 1954 V P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

109 Jeisy Roger 147 1977 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

110 Karrer Marco 147 1988 A P75 
 

Laufen PS 
 

111 Lack Patrick 147 1992 A P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

112 Grun Fabio 146 1996 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

113 Aebischer Pascal 146 1981 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

114 Schnell Sven 146 1988 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

115 Meury Andreas 146 1994 A P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

116 Cueni Alexander 145 1983 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

117 Bachmann Nicola 145 1988 A P75 
 

Zwingen PK 
 

118 Roth Roland 144 1973 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

119 Scheufele Frank 142 1963 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

120 Steiner Günter 142 1976 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

121 Thüring Karin 142 1991 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

122 Cueni Dieter 141 1951 V P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

123 Beeler Michael 140 1968 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

124 Cueni Mike 140 1975 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

125 Niklaus Hannes 140 1980 A P75 
 

Laufen PS 
 

126 Tschan Fabian 139 1996 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

127 Jermann Marcel 139 1962 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

128 Bucher Sascha 138 1973 A P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

129 Krucker Benjamin 138 1995 A P75 
 

Laufen PS 
 

130 Geesing Peter 137 1963 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

131 Cueni David 136 1982 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

132 Remy Claude 135 / 52 1977 A P49 9mm 
 

Grellingen PC 
 

133 Steiner Raphael 135 1993 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

134 Gunti Christoph 132 1972 A P75 
 

Laufen PS 
 

135 Glanzmann Rudolf 131 / 50 1950 V P49 9mm 
 

Grellingen PC 
 

136 Hueber Dieter 129 1949 V P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

137 Jeger Selin 128 1975 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

138 Beecher Dominic 128 1992 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

139 Steffen Robert 127 / 48 1949 V P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

140 Weidner Jörg 127 1987 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

141 Küng Noémie 126 1998 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

142 Halbeisen Stefan 125 1959 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

143 Thoma Bruno 124 1965 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

144 Hueber Markus 124 1968 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

145 Hänggi-Borer Susanne 124 1968 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

146 Schütz Walter 122 1941 SV P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

147 Beeler Sybille 121 1971 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

148 Kohler Monica 118 1957 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

149 Grolimund Patrick 117 1969 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

150 Hofer Markus 117 1972 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

151 Grun Manuela 116 1980 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

152 Vogt Roman 116 1994 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

153 Wasern Hans-Peter 115 1950 V P75 
 

Zwingen PK 
 

154 Wagner Andreas 112 1987 A P75 
 

Zwingen PK 
 

155 Rauber Michéle 111 1964 A P75 
 

Laufen PS 
 



156 Steiner Michael 109 1964 A P49 9mm 
 

Laufen PS B 
157 Spielmann Thierry 108 1997 J P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
158 Flück Vera 107 1995 A P75 

 
Laufen PS 

 
159 Karrer Kuno 106 1941 SV P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
160 Mamie Christian 105 1971 A P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
161 Gygi Margot 104 1963 A P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
162 Steffen Sara 104 1984 A P49 9mm 

 
Zwingen PK 

 
163 Grava Eleonore 103 / 36 1959 A P49 9mm 

 
Grellingen PC 

 
164 Hügli André 103 1993 A P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
165 Sommer Erich 102 1961 A P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
166 Remy Guido 101 / 35 1953 V P49 9mm 

 
Grellingen PC 

 
167 Bitterli Patricia 101 1981 A P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
168 Hänggi Benjamin 97 2000 JJ P75 

 
Laufen PS 

 
169 Huber Celine 97 1996 J P75 

 
Laufen PS 

 
170 Gamba Josef 97 1949 V P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
171 Hurschler Urs 96 1998 J P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
172 Schwyzer Peter 95 1985 A P75 

 
Laufen PS 

 
173 Friedli Martin 91 1988 A P75 

 
Laufen PS 

 
174 Wenger Monika 78 1968 A P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
175 Lehmann Margot 75 / 25 1960 A P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
176 Beeler Jan 67 2004 JJ P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
177 Rauber Cyril 66 1996 J P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
178 Riemensperger Fabian 64 1995 A P75 

 
Laufen PS 

 
179 Winkelmann Hans 60 1932 SV P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
180 Lei Karolina 58 1974 A P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
181 Lack Eliane 53 1983 A P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
182 Ademi Alban 37 1985 A P75 

 
Laufen PS 

 
183 Hammel Markus 35 1988 A P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
184 Roth Fabian 32 1998 J P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
185 Lütolf Marc 30 1993 A P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
186 Kappe Jan 1 1982 A P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

  

 



 

   5. Feldschiessen Einzelrangliste 25m     
Sektion(en): (alle)     

 

  
Feldschiessen 25m 29.05.2016 

 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion 
 

 

1 Köhli Markus 179 1960 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

2 Köhli Michael 177 1983 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

3 Renz Rolf 176 1968 A P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

4 Zeugin Hans-Rudolf 175 1954 V P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

5 Burkhardt Roger 174 1965 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

6 Linder Andreas 173 1971 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

7 Winkelmann Reto 172 1958 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

8 Stäuble Roland 172 1958 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

9 Lutz Benjamin 171 1997 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

10 Roth Stephan 171 1950 V P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

11 Bahlinger Stephan 171 1965 A P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

12 Bieli Cyrill 171 1965 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

13 Bärtschi Chrristian 170 1987 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

14 Flück Karl 169 1936 SV P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

15 Karrer David 169 1986 A P75 
 

Laufen PS 
 

16 Brem Pierre 169 1991 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

17 Jeker Camille 168 1948 V P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

18 Winkelmann Urs 168 1963 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

19 Halbeisen Jörg 168 1970 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

20 Höfler Thomas 167 1947 V P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

21 Krüttli Dieter 166 1973 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

22 Zeugin Maria-Teresa 165 1961 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

23 Halbeisen Rolf 165 1966 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

24 Bieli Reto 165 1974 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

25 Jeker Sven 165 1984 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

26 Niederhauser Andreas 165 1985 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

27 Aeschi Roger 165 1988 A P75 
 

Laufen PS 
 

28 Thomet Patrick 165 1990 A P75 
 

Zwingen PK 
 

29 Grolimund Urs 164 1959 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

30 Grun Hugo 164 1964 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

31 Salomon Stefanie 164 1966 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

32 Meury Thomas 164 1975 A P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

33 Sonderegger Pascal 164 1987 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

34 Zbinden Peter 163 1949 V P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

35 Ankli Urs 163 1956 V P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

36 Jermann Joel 162 1996 J P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

37 Fischer-Berchier Claudia Helene 162 1970 A P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

38 Studer Lars 162 1977 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

39 Grolimund Simon 162 1984 A P75 
 

Laufen PS 
 

40 Winkelmann Marc 161 1999 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

41 Eymard Joel 161 1963 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

42 Haymoz Sergio 161 1990 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

43 Neyerlin Jakob 160 1959 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

44 Nikles Raphael 160 1990 A P75 
 

Zwingen PK 
 

45 Lack Joseph 159 1946 SV P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

46 Gamba Walter 159 1951 V P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

47 Fritschi Hansueli 159 1952 V P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

48 Winkelmann Maria 159 1962 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

49 Schnell Urs 159 1968 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

50 Hänni Sabine 159 1976 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

51 Donati Jerome 159 1995 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

52 Küng Celine 158 1995 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

53 Niederer Ernst 157 1946 SV P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

54 Tresch Nils 157 1993 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

55 Scholer Jan 156 1998 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

56 Bieli Jan 156 1998 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

57 Fellmann Thomas 156 1986 A P75 
 

Laufen PS 
 

58 Häner Toni 155 1958 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

59 Küng Thomas 155 1964 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

60 Joray Jvo 155 1971 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

61 Wehrli Markus 155 1983 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

62 Schmidlin Ivan 154 1942 SV P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

63 Schnell Peter 154 1988 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

64 Antonioli Erich 153 1955 V P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

65 Hasler Katharina 153 1985 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

66 Franz Stephan 153 1991 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

67 Luis Yannic 152 1998 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

68 Imark Thomas 152 1950 V P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

69 Bobbià Rebecca 152 1973 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

70 Eigenmann Marc 152 1984 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

71 Karrer Urs 151 1945 SV P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

72 Wenger Frank 151 1968 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

73 Niederhäuser Christoph 150 1955 V P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 



74 Saner Josef 150 1958 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

75 Aerni Susanne 150 1966 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

76 Escudero Sebastian 150 1972 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

77 Cueni Andreas 150 1981 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

78 Aeschi Michèle 150 1991 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

79 Jermann Jörg 149 1975 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

80 Hueber Lukas 149 1982 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

81 Kümin Paul 149 1986 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

82 Pittaro Manuel 149 1990 A P75 
 

Laufen PS 
 

83 Lutz Andreas Jr. 148 1999 J P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

84 Riebli Lüdin Cyril 148 1980 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

85 Stegmüller Rainer 147 1954 V P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

86 Jeisy Roger 147 1977 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

87 Karrer Marco 147 1988 A P75 
 

Laufen PS 
 

88 Lack Patrick 147 1992 A P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

89 Grun Fabio 146 1996 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

90 Aebischer Pascal 146 1981 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

91 Schnell Sven 146 1988 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

92 Meury Andreas 146 1994 A P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

93 Cueni Alexander 145 1983 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

94 Bachmann Nicola 145 1988 A P75 
 

Zwingen PK 
 

95 Roth Roland 144 1973 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

96 Scheufele Frank 142 1963 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

97 Steiner Günter 142 1976 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

98 Thüring Karin 142 1991 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

99 Cueni Dieter 141 1951 V P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

100 Beeler Michael 140 1968 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

101 Cueni Mike 140 1975 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

102 Niklaus Hannes 140 1980 A P75 
 

Laufen PS 
 

103 Tschan Fabian 139 1996 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

104 Jermann Marcel 139 1962 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

105 Bucher Sascha 138 1973 A P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

106 Krucker Benjamin 138 1995 A P75 
 

Laufen PS 
 

107 Geesing Peter 137 1963 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

108 Cueni David 136 1982 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

109 Steiner Raphael 135 1993 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

110 Gunti Christoph 132 1972 A P75 
 

Laufen PS 
 

111 Hueber Dieter 129 1949 V P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

112 Jeger Selin 128 1975 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

113 Beecher Dominic 128 1992 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

114 Weidner Jörg 127 1987 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

115 Küng Noémie 126 1998 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

116 Halbeisen Stefan 125 1959 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

117 Thoma Bruno 124 1965 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

118 Hänggi-Borer Susanne 124 1968 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

119 Hueber Markus 124 1968 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

120 Schütz Walter 122 1941 SV P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

121 Beeler Sybille 121 1971 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

122 Kohler Monica 118 1957 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

123 Grolimund Patrick 117 1969 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

124 Hofer Markus 117 1972 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

125 Grun Manuela 116 1980 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

126 Vogt Roman 116 1994 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

127 Wasern Hans-Peter 115 1950 V P75 
 

Zwingen PK 
 

128 Wagner Andreas 112 1987 A P75 
 

Zwingen PK 
 

129 Rauber Michéle 111 1964 A P75 
 

Laufen PS 
 

130 Steiner Michael 109 1964 A P49 9mm 
 

Laufen PS B 
131 Spielmann Thierry 108 1997 J P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
132 Flück Vera 107 1995 A P75 

 
Laufen PS 

 
133 Karrer Kuno 106 1941 SV P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
134 Mamie Christian 105 1971 A P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
135 Gygi Margot 104 1963 A P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
136 Steffen Sara 104 1984 A P49 9mm 

 
Zwingen PK 

 
137 Hügli André 103 1993 A P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
138 Sommer Erich 102 1961 A P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
139 Bitterli Patricia 101 1981 A P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
140 Hänggi Benjamin 97 2000 JJ P75 

 
Laufen PS 

 
141 Huber Celine 97 1996 J P75 

 
Laufen PS 

 
142 Gamba Josef 97 1949 V P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
143 Hurschler Urs 96 1998 J P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
144 Schwyzer Peter 95 1985 A P75 

 
Laufen PS 

 
145 Friedli Martin 91 1988 A P75 

 
Laufen PS 

 
146 Wenger Monika 78 1968 A P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
147 Beeler Jan 67 2004 JJ P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
148 Rauber Cyril 66 1996 J P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
149 Riemensperger Fabian 64 1995 A P75 

 
Laufen PS 

 
150 Winkelmann Hans 60 1932 SV P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
151 Lei Karolina 58 1974 A P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
152 Lack Eliane 53 1983 A P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
153 Ademi Alban 37 1985 A P75 

 
Laufen PS 

 
154 Hammel Markus 35 1988 A P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
155 Roth Fabian 32 1998 J P49 9mm 

 
Laufen PS 

 



156 Lütolf Marc 30 1993 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

157 Kappe Jan 1 1982 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
  

 



 

   6. Feldschiessen Einzelrangliste 50m     
Sektion(en): (alle)     

 

  
Feldschiessen 50m 29.05.2016 

 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion 
 

 

1 Borer Stefan 81 1957 A P49 9mm 
 

Grellingen PC 
 

2 Karrer Tanja 80 1991 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

3 Hänggi Rudolf 78 1952 V P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

4 Lutz Andreas 78 1960 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

5 Tüscher Ernst 77 1952 V P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

6 Baumgärtel Michael 74 1967 A P49 9mm 
 

Grellingen PC 
 

7 Priolo Rosario 74 1971 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

8 Vlasak Frantisek 73 1945 SV P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

9 Schönhaus Sascha 71 1963 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

10 Gerster Ramon 69 1959 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

11 Sortmann Martin 69 1967 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

12 Strauss Georg 68 1947 V P49 9mm 
 

Laufen PS B 
13 Fleury Alain 68 1986 A P75 

 
Zwingen PK 

 
14 Remy Melanie 67 1983 A P49 9mm 

 
Grellingen PC 

 
15 Streckeisen Dr. Manuela 66 1930 SV P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
16 Lanz Bruno 66 1947 V P49 7.65mm 

 
Zwingen PK 

 
17 Rérat Roger 65 1947 V P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
18 Utzinger Roland 65 1952 V P49 9mm 

 
Grellingen PC 

 
19 Karrer Felix 64 1958 A P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
20 Kilcher Martin 64 1960 A P49 9mm 

 
Grellingen PC 

 
21 Stäuble Kilian 63 1967 A P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
22 Zuber Walter 60 1951 V P49 9mm 

 
Grellingen PC 

 
23 Borer Franz 58 1938 SV P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
24 Remy Claude 52 1977 A P49 9mm 

 
Grellingen PC 

 
25 Glanzmann Rudolf 50 1950 V P49 9mm 

 
Grellingen PC 

 
26 Steffen Robert 48 1949 V P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
27 Grava Eleonore 36 1959 A P49 9mm 

 
Grellingen PC 

 
28 Remy Guido 35 1953 V P49 9mm 

 
Grellingen PC 

 
29 Lehmann Margot 25 1960 A P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

  

 



 

  5. Feldschiessen Einzelrangliste 25m    
Auswertung gruppiert    

Sektion: Zwingen PK    
 

  
Feldschiessen 25m 29.05.2016 

 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion   
 

1 Renz Rolf 176 1968 A P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

2 Burkhardt Roger 174 1965 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

3 Linder Andreas 173 1971 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

4 Bahlinger Stephan 171 1965 A P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

5 Brem Pierre 169 1991 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

6 Jeker Camille 168 1948 V P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

7 Halbeisen Jörg 168 1970 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

8 Höfler Thomas 167 1947 V P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

9 Krüttli Dieter 166 1973 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

10 Halbeisen Rolf 165 1966 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

11 Thomet Patrick 165 1990 A P75 
 

Zwingen PK 
 

12 Grun Hugo 164 1964 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

13 Meury Thomas 164 1975 A P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

14 Ankli Urs 163 1956 V P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

15 Jermann Joel 162 1996 J P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

16 Fischer-Berchier Claudia Helene 162 1970 A P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

17 Nikles Raphael 160 1990 A P75 
 

Zwingen PK 
 

18 Joray Jvo 155 1971 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

19 Franz Stephan 153 1991 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

20 Bobbià Rebecca 152 1973 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

21 Karrer Urs 151 1945 SV P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

22 Escudero Sebastian 150 1972 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

23 Hueber Lukas 149 1982 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

24 Stegmüller Rainer 147 1954 V P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

25 Jeisy Roger 147 1977 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

26 Lack Patrick 147 1992 A P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

27 Meury Andreas 146 1994 A P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

28 Bachmann Nicola 145 1988 A P75 
 

Zwingen PK 
 

29 Thüring Karin 142 1991 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

30 Cueni Dieter 141 1951 V P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

31 Bucher Sascha 138 1973 A P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

32 Cueni David 136 1982 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

33 Hueber Dieter 129 1949 V P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

34 Beecher Dominic 128 1992 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

35 Hueber Markus 124 1968 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

36 Hofer Markus 117 1972 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

37 Grun Manuela 116 1980 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

38 Wasern Hans-Peter 115 1950 V P75 
 

Zwingen PK 
 

39 Wagner Andreas 112 1987 A P75 
 

Zwingen PK 
 

40 Steffen Sara 104 1984 A P49 9mm 
 

Zwingen PK 
  

  

 



 

  6. Feldschiessen Einzelrangliste 50m    
Auswertung gruppiert    

Sektion: Zwingen PK    
 

  
Feldschiessen 50m 29.05.2016 

 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion   
 

1 Hänggi Rudolf 78 1952 V P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
 

2 Fleury Alain 68 1986 A P75 
 

Zwingen PK 
 

3 Lanz Bruno 66 1947 V P49 7.65mm 
 

Zwingen PK 
  

  

 



 

  5. Feldschiessen Einzelrangliste 25m    
Auswertung gruppiert    
Sektion: Laufen PS    

 

  
Feldschiessen 25m 29.05.2016 

 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion   
 

1 Köhli Markus 179 1960 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

2 Köhli Michael 177 1983 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

3 Zeugin Hans-Rudolf 175 1954 V P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

4 Winkelmann Reto 172 1958 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

5 Stäuble Roland 172 1958 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

6 Lutz Benjamin 171 1997 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

7 Roth Stephan 171 1950 V P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

8 Bieli Cyrill 171 1965 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

9 Bärtschi Chrristian 170 1987 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

10 Flück Karl 169 1936 SV P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

11 Karrer David 169 1986 A P75 
 

Laufen PS 
 

12 Winkelmann Urs 168 1963 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

13 Zeugin Maria-Teresa 165 1961 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

14 Bieli Reto 165 1974 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

15 Jeker Sven 165 1984 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

16 Niederhauser Andreas 165 1985 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

17 Aeschi Roger 165 1988 A P75 
 

Laufen PS 
 

18 Grolimund Urs 164 1959 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

19 Salomon Stefanie 164 1966 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

20 Sonderegger Pascal 164 1987 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

21 Zbinden Peter 163 1949 V P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

22 Studer Lars 162 1977 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

23 Grolimund Simon 162 1984 A P75 
 

Laufen PS 
 

24 Winkelmann Marc 161 1999 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

25 Eymard Joel 161 1963 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

26 Haymoz Sergio 161 1990 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

27 Neyerlin Jakob 160 1959 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

28 Lack Joseph 159 1946 SV P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

29 Gamba Walter 159 1951 V P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

30 Fritschi Hansueli 159 1952 V P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

31 Winkelmann Maria 159 1962 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

32 Schnell Urs 159 1968 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

33 Hänni Sabine 159 1976 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

34 Donati Jerome 159 1995 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

35 Küng Celine 158 1995 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

36 Niederer Ernst 157 1946 SV P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

37 Tresch Nils 157 1993 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

38 Scholer Jan 156 1998 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

39 Bieli Jan 156 1998 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

40 Fellmann Thomas 156 1986 A P75 
 

Laufen PS 
 

41 Häner Toni 155 1958 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

42 Küng Thomas 155 1964 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

43 Wehrli Markus 155 1983 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

44 Schmidlin Ivan 154 1942 SV P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

45 Schnell Peter 154 1988 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

46 Antonioli Erich 153 1955 V P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

47 Hasler Katharina 153 1985 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

48 Luis Yannic 152 1998 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

49 Imark Thomas 152 1950 V P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

50 Eigenmann Marc 152 1984 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

51 Wenger Frank 151 1968 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

52 Niederhäuser Christoph 150 1955 V P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

53 Saner Josef 150 1958 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

54 Aerni Susanne 150 1966 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

55 Cueni Andreas 150 1981 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

56 Aeschi Michèle 150 1991 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

57 Jermann Jörg 149 1975 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

58 Kümin Paul 149 1986 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

59 Pittaro Manuel 149 1990 A P75 
 

Laufen PS 
 

60 Lutz Andreas Jr. 148 1999 J P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

61 Riebli Lüdin Cyril 148 1980 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

62 Karrer Marco 147 1988 A P75 
 

Laufen PS 
 

63 Grun Fabio 146 1996 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

64 Aebischer Pascal 146 1981 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

65 Schnell Sven 146 1988 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

66 Cueni Alexander 145 1983 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

67 Roth Roland 144 1973 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

68 Scheufele Frank 142 1963 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

69 Steiner Günter 142 1976 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

70 Beeler Michael 140 1968 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

71 Cueni Mike 140 1975 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

72 Niklaus Hannes 140 1980 A P75 
 

Laufen PS 
 

73 Tschan Fabian 139 1996 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 



74 Jermann Marcel 139 1962 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

75 Krucker Benjamin 138 1995 A P75 
 

Laufen PS 
 

76 Geesing Peter 137 1963 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

77 Steiner Raphael 135 1993 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

78 Gunti Christoph 132 1972 A P75 
 

Laufen PS 
 

79 Jeger Selin 128 1975 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

80 Weidner Jörg 127 1987 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

81 Küng Noémie 126 1998 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

82 Halbeisen Stefan 125 1959 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

83 Thoma Bruno 124 1965 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

84 Hänggi-Borer Susanne 124 1968 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

85 Schütz Walter 122 1941 SV P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

86 Beeler Sybille 121 1971 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

87 Kohler Monica 118 1957 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

88 Grolimund Patrick 117 1969 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

89 Vogt Roman 116 1994 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

90 Rauber Michéle 111 1964 A P75 
 

Laufen PS 
 

91 Steiner Michael 109 1964 A P49 9mm 
 

Laufen PS B 
92 Spielmann Thierry 108 1997 J P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
93 Flück Vera 107 1995 A P75 

 
Laufen PS 

 
94 Karrer Kuno 106 1941 SV P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
95 Mamie Christian 105 1971 A P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
96 Gygi Margot 104 1963 A P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
97 Hügli André 103 1993 A P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
98 Sommer Erich 102 1961 A P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
99 Bitterli Patricia 101 1981 A P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
100 Hänggi Benjamin 97 2000 JJ P75 

 
Laufen PS 

 
101 Huber Celine 97 1996 J P75 

 
Laufen PS 

 
102 Gamba Josef 97 1949 V P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
103 Hurschler Urs 96 1998 J P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
104 Schwyzer Peter 95 1985 A P75 

 
Laufen PS 

 
105 Friedli Martin 91 1988 A P75 

 
Laufen PS 

 
106 Wenger Monika 78 1968 A P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
107 Beeler Jan 67 2004 JJ P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
108 Rauber Cyril 66 1996 J P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
109 Riemensperger Fabian 64 1995 A P75 

 
Laufen PS 

 
110 Winkelmann Hans 60 1932 SV P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
111 Lei Karolina 58 1974 A P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
112 Lack Eliane 53 1983 A P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
113 Ademi Alban 37 1985 A P75 

 
Laufen PS 

 
114 Hammel Markus 35 1988 A P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
115 Roth Fabian 32 1998 J P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
116 Lütolf Marc 30 1993 A P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
117 Kappe Jan 1 1982 A P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

  

  

 



 

  6. Feldschiessen Einzelrangliste 50m    
Auswertung gruppiert    
Sektion: Laufen PS    

 

  
Feldschiessen 50m 29.05.2016 

 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion   
 

1 Karrer Tanja 80 1991 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

2 Lutz Andreas 78 1960 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

3 Tüscher Ernst 77 1952 V P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

4 Priolo Rosario 74 1971 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

5 Vlasak Frantisek 73 1945 SV P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

6 Schönhaus Sascha 71 1963 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

7 Gerster Ramon 69 1959 A P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

8 Sortmann Martin 69 1967 A P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

9 Strauss Georg 68 1947 V P49 9mm 
 

Laufen PS B 
10 Streckeisen Dr. Manuela 66 1930 SV P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
11 Rérat Roger 65 1947 V P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
12 Karrer Felix 64 1958 A P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
13 Stäuble Kilian 63 1967 A P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

 
14 Borer Franz 58 1938 SV P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
15 Steffen Robert 48 1949 V P49 9mm 

 
Laufen PS 

 
16 Lehmann Margot 25 1960 A P49 7.65mm 

 
Laufen PS 

  

  

 



 

  6. Feldschiessen Einzelrangliste 50m    
Auswertung gruppiert    

Sektion: Grellingen PC    
 

  
Feldschiessen 50m 29.05.2016 

 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion   
 

1 Borer Stefan 81 1957 A P49 9mm 
 

Grellingen PC 
 

2 Baumgärtel Michael 74 1967 A P49 9mm 
 

Grellingen PC 
 

3 Remy Melanie 67 1983 A P49 9mm 
 

Grellingen PC 
 

4 Utzinger Roland 65 1952 V P49 9mm 
 

Grellingen PC 
 

5 Kilcher Martin 64 1960 A P49 9mm 
 

Grellingen PC 
 

6 Zuber Walter 60 1951 V P49 9mm 
 

Grellingen PC 
 

7 Remy Claude 52 1977 A P49 9mm 
 

Grellingen PC 
 

8 Glanzmann Rudolf 50 1950 V P49 9mm 
 

Grellingen PC 
 

9 Grava Eleonore 36 1959 A P49 9mm 
 

Grellingen PC 
 

10 Remy Guido 35 1953 V P49 9mm 
 

Grellingen PC 
  

  

 



 

3. Feldschiessen Sektionsrangliste 25/50m   
Auswertung Sektionskategorien   

Berechnung: VereinsK-Reglement 2012   
 

  
Feldschiessen 25m 29.05.2016 

 

Rang Sektion 
Sektions- 

kat. 
Gemeldete 
Schützen 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 
durch-
schnitt 

 

1 Zwingen PK 1 0 43 8 21 3492.000 2989.000 1% 167.709 
2 Grellingen PC 2 0 10 5 5 828.000 621.000 1% 166.842 
3 Laufen PS 2 0 133 5 66 10711.000 7498.000 1% 163.423 
 

  

Gruppiert nach 1. Sektionskategorie: Feldschiessen 25m 29.05.2016 
 

Rang Sektion 
Sektions- 

kat. 
Gemeldete 
Schützen 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 
durch-
schnitt 

 

1 Zwingen PK 1 0 43 8 21 3492.000 2989.000 1% 167.709 
 

  

Gruppiert nach 2. Sektionskategorie: Feldschiessen 25m 29.05.2016 
 

Rang Sektion 
Sektions- 

kat. 
Gemeldete 
Schützen 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 
durch-
schnitt 

 

1 Grellingen PC 2 0 10 5 5 828.000 621.000 1% 166.842 
2 Laufen PS 2 0 133 5 66 10711.000 7498.000 1% 163.423 
 

  

  

 



 

 
2. Feldschiessen Statistik 25/50m     

Sektion(en): (alle)     
 

  
2. Feldschiessen Statistik 25/50m 

 

    
  

Auszeichnungen Kränze 77 
  

  
  

Feldschiessen 25m 29.05.2016 Auszeichnungsquote: (35.03%) 
Kategorie E (37.04%), P49 7.65mm (52.63%), P49 9mm (30.93%) mit 159 - 

 
Punkten (A) 46   

 
mit 156 - 158 Punkten (J/V) 3   

 
mit 154 - 155 Punkten (JJ/SV) 1 50 

 

Kategorie F (22.73%), P75 (22.73%) mit 159 - 
 

Punkten (A) 5   

 
mit 156 - 158 Punkten (J/V) 0   

 
mit 154 - 155 Punkten (JJ/SV) 0 5 

 

Feldschiessen 50m 29.05.2016 Auszeichnungsquote: (75.86%) 
Kategorie E (75.00%), P49 7.65mm (91.67%), P49 9mm (62.50%) mit 63 - 

 
Punkten (A) 20   

 
mit 60 - 62 Punkten (J/V) 1   

 
mit 59 - 59 Punkten (JJ/SV) 0 21 

 

Kategorie F (100.00%), P75 (100.00%) mit 63 - 
 

Punkten (A) 1   

 
mit 60 - 62 Punkten (J/V) 0   

 
mit 59 - 59 Punkten (JJ/SV) 0 1 

 

  
Auszeichnungen Karten 93 

  
Feldschiessen 25m 29.05.2016 Auszeichnungsquote: (44.59%) 
Kategorie E (47.41%), P49 7.65mm (60.53%), P49 9mm (42.27%) mit 153 - 

 
Punkten (A) 60   

 
mit 150 - 152 Punkten (J/V) 4   

 
mit 148 - 149 Punkten (JJ/SV) 0 64 

 

Kategorie F (27.27%), P75 (27.27%) mit 153 - 
 

Punkten (A) 6   

 
mit 150 - 152 Punkten (J/V) 0   

 
mit 148 - 149 Punkten (JJ/SV) 0 6 

 

Feldschiessen 50m 29.05.2016 Auszeichnungsquote: (79.31%) 
Kategorie E (78.57%), P49 7.65mm (91.67%), P49 9mm (68.75%) mit 58 - 

 
Punkten (A) 22   

 
mit 55 - 57 Punkten (J/V) 0   

 
mit 54 - 54 Punkten (JJ/SV) 0 22 

 

Kategorie F (100.00%), P75 (100.00%) mit 58 - 
 

Punkten (A) 1   

 
mit 55 - 57 Punkten (J/V) 0   

 
mit 54 - 54 Punkten (JJ/SV) 0 1 

 

  
Statistik: 

 
    

        
Feldschiessen 25m (29.05.2016) 157 

 
JJ=2 J=15 A=116 V=16 SV=8 Damen=23 

 

Laufen PS 117 
 

JJ=2 J=14 A=85 V=9 SV=7 Damen=18 
Zwingen PK 40 

 
JJ=0 J=1 A=31 V=7 SV=1 Damen=5 

 

Feldschiessen 50m (29.05.2016) 29 
 

JJ=0 J=0 A=16 V=10 SV=3 Damen=5 
 

Grellingen PC 10 
 

JJ=0 J=0 A=6 V=4 SV=0 Damen=2 
Laufen PS 16 

 
JJ=0 J=0 A=9 V=4 SV=3 Damen=3 

Zwingen PK 3 
 

JJ=0 J=0 A=1 V=2 SV=0 Damen=0 
 

Total Schützen 186   JJ=2 J=15 A=132 V=26 SV=11 Damen=28 
 

  
P49 7.65mm 50 
P49 9mm 113 
P75 23 
Total Schützen 186 
 

  

Para 7.65 7.65 mm 900 
Para 9 9 mm 2448 
Total Munitionsverbrauch Schiessprogramm 3348 
Para 7.65 7.65 mm 0 
Para 9 9 mm 0 
Total Munitionsverbrauch Probeschüsse 0 
Gesamter Munitionsverbrauch 3348 
      

  

 

 



 

   8. Feldschiessen Einzelranglist Jugendliche     
Sektion(en): (alle)     

 

  
Feldschiessen 25m 29.05.2016 

 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion 
 

 

1 Lutz Benjamin 171 1997 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

2 Jermann Joel 162 1996 J P49 9mm 
 

Zwingen PK 
 

3 Winkelmann Marc 161 1999 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

4 Bieli Jan 156 1998 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

5 Scholer Jan 156 1998 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

6 Luis Yannic 152 1998 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

7 Lutz Andreas Jr. 148 1999 J P49 7.65mm 
 

Laufen PS 
 

8 Grun Fabio 146 1996 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

9 Tschan Fabian 139 1996 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

10 Küng Noémie 126 1998 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

11 Spielmann Thierry 108 1997 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

12 Hänggi Benjamin 97 2000 JJ P75 
 

Laufen PS 
 

13 Huber Celine 97 1996 J P75 
 

Laufen PS 
 

14 Hurschler Urs 96 1998 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

15 Beeler Jan 67 2004 JJ P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

16 Rauber Cyril 66 1996 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
 

17 Roth Fabian 32 1998 J P49 9mm 
 

Laufen PS 
  

 


